
     

Istituto professionale statale “Rainulfo Drengot”  
Indirizzo: “Servizi per l’enogastronomia e l’ospitalità alberghiera” 

Articolazioni: “Enogastronomia”, “Servizi di sala e di vendita”,  “Accoglienza turistica” e “Prodotti dolciari arti-

gianali ed industriali” 

- Dirigente Scolastico - 

 
Decreto Dirigenziale n. 97 del 22/02/2022 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di 

procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai docu-

menti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

Vista la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Go-

verno per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni 

ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione 

e per la semplificazione amministrativa";  

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 

275, concernente il Regolamento recante norme in materia 

di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della 

legge 15 marzo 1997, n. 59;  

Visto Il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante 

“Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche” pubblicato sulla Gazzetta 

Ufficiale n.106 del 9-5-2001 - Supplemento Ordinario n. 

112); 

Visto Il decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150 recante “At-

tuazione della legge 4 marzo 2009, n. 15, in materia di ot-

timizzazione della produttività del lavoro pubblico e di effi-

cienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni” pub-

blicato sulla Gazzetta Ufficiale n.254 del 31-10-2009 - 

Suppl. Ordinario n. 197); 

Visto Il contratto collettivo nazionale di lavoro relativo al perso-

nale del comparto istruzione e ricerca stipulato tra l’ARAN e 

le organizzazioni sindacali sottoscritto il 29 novembre 2007 

e pubblicato sulla gazzetta Ufficiale n. 292, S.O. n. 274; 

Visto  Il contratto collettivo nazionale di lavoro relativo al perso-

nale del comparto istruzione e ricerca stipulato tra l’ARAN e 

le organizzazioni sindacali sottoscritto in data 19 aprile 

2018; 

Visto l’intesa siglata tra la delegazione di parte pubblica, presie-

duta dal dr. Jacopo Greco, e la delegazione di parte sinda-

cale composta dalle Organizzazioni sindacali di categoria 





sottoscritta in data 21 giugno 2021 finalizzata alla determi-

nazione dei compensi al personale impegnato nelle attività 

afferenti la realizzazione del progetto il nostro cammino in-

sieme autorizzato con ministero dell’istruzione con decreto 

dipartimentale prot. n. 43 del 17 giugno 2021 (risorsa fi-

nanziaria Art. 3, Comma 1, Lettera A) del D.M. n. 48/2021); 

Visto  il Decreto n. 484 del 06/11/2021 con il quale il Dirigente 

Scolastico ha individuato il personale amministrativo, tec-

nico ed ausiliario a cui affidare l’incarico di supporto per la 

realizzazione delle attività previste dal progetto il nostro 

cammino insieme impegnando la relativa spesa sull’aggre-

gazione – P – Progetti  Voce 01  “Progetti in ambito "Scien-

tifico, tecnico e professionale” - Sottovoce 06 “Risorse art. 

3, comma 1, lettera a) D.M. n. 48/2021 - Progetto Il nostro 

cammino insieme” del programma annuale dell’esercizio fi-

nanziario 2021; 

Visto Il Decreto Legislativo n. 101 del 10 agosto 2018 recante 

“Disposizioni per l'adeguamento della normativa nazionale 

alle disposizioni del regolamento (UE) 2016/679 del Parla-

mento europeo e del Consiglio, del 27 aprile 2016, relativo 

alla protezione delle persone fisiche con riguardo al tratta-

mento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di 

tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE (regolamento 

generale sulla protezione dei dati); 

Visto Il Decreto Legislativo n. 33 del 14 marzo 2013 recante il 

“Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso ci-

vico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 

informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” 

Visto Il Decreto Legislativo n. 97 del 25 maggio 2016 recante “Re-

visione e semplificazione delle disposizioni in materia di pre-

venzione della corruzione, pubblicità e trasparenza, corret-

tivo della legge 6 novembre 2012, n. 190 e del decreto le-

gislativo 14 marzo 2013, n. 33, ai sensi dell'articolo 7 della 

legge 7 agosto 2015, n. 124, in materia di riorganizzazione 

delle amministrazioni pubbliche” 

Visto Il decreto di liquidazione n. 33 del 22/02/2022 con il quale 

il direttore dei servizi generali ed amministrativi, ai sensi del 

comma 1 dell’art. 16 del Decreto Interministeriale 28 Ago-

sto 2018 n. 129 concernente il “Regolamento recante le 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle istituzioni scolastiche" ha determinato in complessivi 

euro 2.498,86 (duemilaquattrocentonovantottoeuro/ottan-

taseicentesimi) l’importo dovuto al personale amministra-

tivo, tecnico ed ausiliario quale  compenso per lo svolgi-

mento dell’attività di supporto alla realizzazione del progetto 



“il nostro cammino insieme”, in euro 318,27 (trecentodiciot-

toeuro/ventisettecentesimi) l’importo dovuto alla regione 

Campania a titolo di saldo dell’imposta sulle attività produt-

tive (IRAP) gravante sul compenso lordo spettante perso-

nale amministrativo, tecnico ed ausiliario per lo svolgimento 

dell’attività di supporto alla realizzazione del progetto “il no-

stro cammino insieme”, in attuazione del decreto legisla-

tivo n. 446 del 15 dicembre 1997, in euro 1.248,60 (mille-

duecentoquarantottoeuro/sessantacentesimi) l’importo do-

vuto all’istituto Nazionale di Previdenza per i dipendenti 

dell’Amministrazione pubblica (INPDAP) a titolo di saldo dei 

contributi previdenziali gravanti sul compenso lordo spet-

tante al personale amministrativo, tecnico ed ausiliario per 

lo svolgimento dell’attività di supporto alla realizzazione del 

progetto “il nostro cammino insieme”, in attuazione del de-

creto n. 15 del 19/01/1996 emanato dal Ministero del lavoro 

di concerto con il Ministero del tesoro e in euro 902,59 (no-

vecentodueeuro/cinquantanovecentesimi)l’importo dovuto 

all’erario a titolo di saldo dell’imposta sul reddito delle per-

sone fisiche (IRPEF) gravante sul compenso lordo spettante 

personale amministrativo, tecnico ed ausiliario per lo svol-

gimento dell’attività di supporto alla realizzazione del pro-

getto “il nostro cammino insieme”, in attuazione del DPR n. 

917 del 22 dicembre 1986; 

Ritenuto Di dover procedere, pertanto, al pagamento del compenso 

al personale amministrativo, tecnico ed ausiliario a titolo di 

compenso per lo svolgimento dell’attività di supporto alla 

realizzazione del progetto “il nostro cammino insieme”, non-

ché delle relative ritenute previdenziali, assistenziali ed era-

riali  

 

DECRETA 

 

Art. 1 

 

 Di disporre il pagamento del compenso al personale amministrativo, 

tecnico ed ausiliario a titolo di compenso per lo svolgimento dell’attività di 

supporto alla realizzazione del progetto “il nostro cammino insieme, pari a 

euro 2.498,86  cosi come determinato dal Direttore dei servizi generali ed 

amministrativi con decreto direttoriale n.33 del 22/02/2022, con mandati 

tratti sull’aggregazione “P Progetti” Voce “01 Progetti in ambito "Scientifico, 

tecnico e professionale” Sottovoce “06 Risorse art. 3, comma 1, lettera a) 

D.M. n. 48/2021 - Progetto Il nostro cammino insieme” del programma an-

nuale del corrente esercizio finanziario.  

 



Art. 2 

 

 Di disporre il pagamento dell’imposta Regionale sulle attività produt-

tive (IRAP) , pari a euro 318,27, alla regione Campania cosi come determinato 

dal Direttore dei servizi generali ed amministrativi con decreto direttoriale 

n.33 del 22/02/2022, con mandato tratto sull’aggregazione “P Progetti” Voce 

“01 Progetti in ambito "Scientifico, tecnico e professionale” Sottovoce “06 Ri-

sorse art. 3, comma 1, lettera a) D.M. n. 48/2021 - Progetto Il nostro cam-

mino insieme” del programma annuale del corrente esercizio finanziario; 

 

Art. 3 

 

 Di disporre il pagamento delle ritenute previdenziali ed assistenziali 

(INPDAP e Fondo Credito), pari a euro 1.248,60, all’istituto Nazionale di Pre-

videnza per i dipendenti dell’Amministrazione pubblica (INPDAP),  cosi come 

determinato dal Direttore dei servizi generali ed amministrativi con decreto 

direttoriale n.33 del 22/02/2022, con mandato tratto sull’aggregazione “P 

Progetti” Voce “01 Progetti in ambito "Scientifico, tecnico e professionale” 

Sottovoce “06 Risorse art. 3, comma 1, lettera a) D.M. n. 48/2021 - Progetto 

Il nostro cammino insieme” del programma annuale del corrente esercizio 

finanziario; 

 

Art. 4 

 

 Di disporre il pagamento delle ritenute erariali, pari a euro 902,59, 

all’erario, cosi come determinate dal Direttore dei servizi generali ed ammi-

nistrativi con decreto direttoriale n.33 del 22/02/2022, con mandato tratto 

sull’aggregazione “P Progetti” Voce “01 Progetti in ambito "Scientifico, tecnico 

e professionale” Sottovoce “06 Risorse art. 3, comma 1, lettera a) D.M. n. 

48/2021 - Progetto Il nostro cammino insieme” del programma annuale del 

corrente esercizio finanziario; 

 

Art. 5 

 

di pubblicare la presente determinazione, sul sito web dell’istituto, 

nell’albo pretorio e, a norma del comma 2 dell’art. 37 del Decreto legislativo 

n.33 del 14 marzo 2013,  nelle sottosezioni “Bilanci e Pagamenti dell’Am-

ministrazione” della sezione “amministrazione trasparente” del sito web 

dell’istruzione scolastica; 

 

Art. 6 

 

Di inviare il presento decreto al Direttore dei Servizi Generali ed Am-

ministrativi per i provvedimenti conseguenziali; 

 



Art.7 

 

Avverso la presente determinazione è ammesso ricorso amministrativo per 

opposizione, ai sensi del D.P.R. 24.11.1971 n. 1199 e s.m.i., nel termine di 15 

giorni dall’avvenuta piena conoscenza dell’atto, oltre gli ordinari rimedi giurisdizio-

nali previsti dalla legge (ricorso al TAR entro 60 giorni dall’avvenuta piena cono-

scenza dell’atto oppure ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni). 

Aversa, 22/02/2022 

 

 

 Il Dirigente Scolastico 
(Prof. Nicola Buonocore) 

 Documento informatico sottoscritto con firma elettronica ai 

sensi del D.lgs. 82/2005 così come modificato D.L. 18 ottobre 

2012, n. 179 convertito con L. 17 dicembre 2012, n. 221. 

 


